проект

[image: image1.jpg]

ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[image: image2.wmf]

РЕШЕНИЕ

________________

№ ___________

Об установлении размера платежей из прибыли муниципальных унитарных предприятий за пользование муниципальным имуществом
 на 2026 год
Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Новоуральского городского округа, пунктом 7 Положения «Об установлении платежей из прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Новоуральского городского округа», утвержденного решением Думы Новоуральского городского округа от 16 декабря 2009 года №173, Дума Новоуральского городского округа

решила:

1. Установить на 2026 год для расчета размеров платежей из прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, следующие ставки платежей:
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ставка платежа, в %

	1
	2
	3

	1
	МУП «Водоканал»
	10

	2
	МУП «НИВА»
	0

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Куркин М.Ю.).
Глава Новоуральского
городского округа

В.Я. Тюменцев
Председатель Думы                                                                              М.А. Денисов